Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das VariagBes Patrimoniais

Periodo: 12/2008

VARIAA$AES PATRIMONIAIS ATIVAS

RESULTANTE DA EXECUQ/N\O ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria

CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR

PROGRAMA

Receita Patrimonial

Receita de Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Contribui¢Ges - Intraorcamentarias
RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito

Alienacéo de Bens Méveis e Iméveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
RETIFICADORA

CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR

PROGRAMA
MUTAGOES PATRIMONIAIS ATIVAS
Aquisi¢do de Bens Moéveis
Construgéo e Aquisicio de Bens Imdveis
Construgdo e Aquisicdo de Bens Natureza Industrial
Amortizagéo da Divida Contratada
Aquisigéo de Titulos e Valores
INDEPENDENTES DA EXEC. OR(;AMENTARIA
Inscrigdo da Divida Ativa
Inscri¢ao de Outros Créditos
Reavaliagdo de Bens Méveis
Reavaliagdo de Bens Imdveis
Atualizagdo da Divida Ativa
Cancelamento de Dividas Passivas
Incorporagdes Bens (Doagdes, RP, etc)
Incorporacao de Titulos e Valores
Almoxarifado
Reversé&o de Provisdes Matematicas Previdenciarias
TOTAL
TOTAL GERAL

26.428.060,64
1.624.693,71
601.859,84

185.838,02
0,00

0,00
16.817,84

VARIAA$AES PATRIMONIAIS PASSIVAS
23.918.924,56 RESULTANTE DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida

23.690.856,93 MUTAGOES PATRIMONIAIS PASSIVAS

307.994,30
0,00
146.250,00
0,00
0,00

Cobranca da Divida Ativa
Alienacéo de Bens Mdveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienagéo de Titulos Mobiliarios
Empréstimos Tomados

0,00 INDEPENDENTES DA EXEC. ORGAMENTARIA

146.250,00 Baixa por Doagao
0,00 Baixa por Inservivel
2.655.386,08 Baixa por Furto
2.655.386,08 Desvalorizagéo de Bens Mdéveis
Desvalorizagéo de Bens Iméveis
2.416.385,33 Emcampagcéo da Divida Passiva
1.270.587,47  Cancelamento da Divida Ativa
321.004,88 Reestabelecimento de Divida Passiva
325,10 Restos a Receber Cancelados
824.467,88 Almoxarifado
0,00 Provis6es Matematicas Previdenciarias
0,00 TOTAL

0,00 SUPERAVIT
0,00 TOTAL GERAL

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
26.335.309,89
26.335.309,89

23.417.284,78
19.769.789,96
11.762.381,96
20.362,26
7.987.045,74
3.647.494,82
2.823.026,94

0,00

824.467,88
165.114,49
165.114,49

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

23.582.399,27
2.752.910,62
26.335.309,89

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

