Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Demonstrativo das Variações Patrimoniais

Período: 12/2008



VARIAćĕES PATRIMONIAIS ATIVAS		VARIAćĕES PATRIMONIAIS PASSIVAS	
RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	23.918.924,56	RESULTANTE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	23.417.284,78
RECEITAS CORRENTES	26.428.060,64	DESPESAS CORRENTES	19.769.789,96
Receita Tributária	1.624.693,71	Pessoal e Encargos Sociais	11.762.381,96
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	601.859,84	Juros e Encargos da Dívida	20.362,26
PROGRAMA		Outras Despesas Correntes	7.987.045,74
Receita Patrimonial	185.838,02	DESPESAS DE CAPITAL	3.647.494,82
Receita de Agropecuária	0,00	Investimentos	2.823.026,94
Receita Industrial	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Receita de Serviços	16.817,84	Amortização da Dívida	824.467,88
Transferências Correntes	23.690.856,93 MUTAÇÕES PATRIMONIAIS PASSIVAS		165.114,49
Outras Receitas Correntes	307.994,30	Cobrança da Dívida Ativa	165.114,49
Receitas de Contribuições - Intraorçamentárias	0,00	Alienação de Bens Móveis	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	146.250,00	Alienação de Bens Imóveis	0,00
Operações de Crédito	0,00	Alienação de Titulos Mobiliários	0,00
Alienação de Bens Móveis e Imóveis	0,00	Empréstimos Tomados	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00 INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA		0,00
Transferências de Capital	146.250,00	Baixa por Doação	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	Baixa por Inservível	0,00
RETIFICADORA	2.655.386,08	Baixa por Furto	0,00
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	2.655.386,08	Desvalorização de Bens Móveis	0,00
PROGRAMA		Desvalorização de Bens Imóveis	0,00
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS ATIVAS	2.416.385,33	Emcampação da Dívida Passiva	0,00
Aquisição de Bens Móveis	1.270.587,47	Cancelamento da Dívida Ativa	0,00
Construção e Aquisição de Bens Imóveis	321.004,88	Reestabelecimento de Dívida Passiva	0,00
Construção e Aquisição de Bens Natureza Industrial	325,10	Restos a Receber Cancelados	0,00
Amortização da Dívida Contratada	824.467,88	Almoxarifado	0,00
Aquisição de Títulos e Valores	0,00	Provisões Matemáticas Previdenciárias	0,00
INDEPENDENTES DA EXEC. ORÇAMENTÁRIA	0,00 TOTAL		23.582.399,27
Inscrição da Dívida Ativa	0,00 SUPERAVIT		2.752.910,62
Inscrição de Outros Créditos	0,00	TOTAL GERAL	26.335.309,89
Reavaliação de Bens Móveis	0,00		
Reavaliação de Bens Imóveis	0,00		
Atualização da Dívida Ativa	0,00		
Cancelamento de Dívidas Passivas	0,00		
Incorporações Bens (Doações, RP, etc)	0,00		
Incorporação de Títulos e Valores	0,00		
Almoxarifado	0,00		
Reversão de Provisões Matemáticas Previdenciárias	0,00		
TOTAL	26.335.309,89		
TOTAL GERAL	26.335.309,89		